
Fra: Bente Kopperdal Hervik
Sendt: 7. februar 2017 21:58
Til: 'anders@insula.se'
Kopi: Postmottak Radøy
Emne: SV: Projektet NORGES ÖAR och Radøy kommune

Hei,

Eg har sett over dei opplysningane du har. Eg har ikkje funne nokon fleire øyer som var vore busett etter 1900 og som ikkje har ein eller annan form for fastlandssamband. Eg er usikker på Sauholmen som du har tatt med (jf kommentar nedanfor) og eg har heller ikkje funne busetnad på Ospholmen. Ingen av øyene utan fastlandssamband har fast busetnad i dag. Eg kjenner ikkje til at nokon av dei er særleg tilrettelagt for besøkjande.

Mine kommentarar nedanfor:

ÖVERGIVNA, ”FRÅNFLYTTADE” ÖAR:

Fesøy (Radøy): Busetnad etter 1900

Rådmannsøy (Radøy): Busetnad etter 1900

Nordreholmen (Radøy): Busetnad etter 1900

Sauholmen (Radøy): Kan ikkje finna at det har budd folk her etter 1900, jf folketeljinga 1900 og 1910 og bygdeboka. Det står at den vart frådelt 1912, men ho som eigde den budde ein annan stad.

Bognøy (Radøy): Busetnad etter 1900

ÖAR MED FRÅGETECKEN – HAR DE HAFT FAST BOSÄTTNING NÅGON GÅNG EFTER ÅR 1900 ELLER INTE?

Ospholmen (Radøy): Skal ikkje ha hatt fast busetnad.

Med venleg helsing
Bente Kopperdal Hervik
Rådgjevar kultur
Radøy kommune
Tlf. 56 34 90 12

Fra: Postmottak Radøy
Sendt: 6. februar 2017 08:26
Til: Bente Kopperdal Hervik
Emne: VS: Projektet NORGES ÖAR och Radøy kommune

[Denne kan kanskje du svara på?](#)

Anne

Fra: Anders Källgård [<mailto:anders@insula.se>]
Sendt: søndag 5. februar 2017 20.52
Til: Postmottak Radøy
Emne: Projektet NORGES ÖAR och Radøy kommune

Hej!

Arbetet med det stora bokprojektet NORGES ÖAR går nu in i slutfasen, efter tre år och värdefull hjälp från många kommuner, bibliotek, *historielag*, öbor och andra privatpersoner – jag är mycket tacksam! Boken blir som ett slags inventering av Norges öar, men också ett slags ”ö-uppslagsbok” och ”ö-guide” som kanske kan locka en del besökare och turister till öarna. De öar som ska inkluderas är alla norska öar (även i insjöar, *ferskvann*) som uppfyller båda följande krav:

- *Ingen bro, tunnel eller annan fast landförbindelse
- *Fast bosättning (året runt) någon gång efter år 1900

Flera öar som sitter ihop med varandra (men inte med fastlandet) räknas om en ö tillsammans.

Det blir alltså två typer av öar i boken: dels ”helårsbebodda” (sådana som har fast bosättning idag, 2017), dels ”övergivna” (sådana som haft fast bosättning någon gång efter år 1900 men inte har det längre, ”frånflyttade”). Preliminärt verkar det idag i Norge finnas cirka 300 helårsbebodda öar och cirka 1200 övergivna öar. Dessutom har jag en lista med cirka 200 öar med frågetecknen, öar där det är oklart om det har funnits någon fast bosättning efter år 1900 eller inte.

Uppgifterna när det gäller öar i er kommun klistrar jag in här nedanför, längst ner i detta mejl. Ni får väldigt gärna ha synpunkter på dessa uppgifter – och väldigt gärna försöka hjälpa mig med svar på en del frågor:

- 1) Verkar listan över helårsbebodda öar i er kommun korrekt?
- 2) Verkar listan över övergivna öar i er kommun korrekt?
- 3) Vilka av öarna är viktiga/lämpliga besöksmål för turister – och varför?
- 4) Vilka av ”frågeteckensöarna” har haft fast bosättning efter år 1900?
- 5) Kan jag ha missat några öar helt, i er kommun?
- 6) När det gäller de helårsbebodda öarna: Går det att få fram uppgift om antal invånare på var och en av öarna idag (2017)?
- 7) När det gäller de helårsbebodda öarna: Går det att få fram uppgift om landareal (i kvadratkilometer) för var och en av öarna?

Jag ser mycket fram emot att höra av er – min förhoppning är att ni ska kunna hjälpa till att göra boken så bra som möjligt, med så korrekta uppgifter som möjligt. Mer information om mig och mitt skrivande finns på min website/hemsida enligt nedan. Det går också att följa skrivandet via facebook. Och torsdagen 2 mars är jag och projektet NORGES ÖAR med i norsk TV, i programmet ”Typisk deg med Petter Schjerven”.

Bästa hälsningar från Sveriges västkust – och stort tack för er hjälp!

Anders Källgård
www.insula.se

HELÅRSBEBODDA ÖAR (FAST BOSÄTTNING IDAG, 2017):

-
ÖVERGIVNA, ”FRÅNFLYTTADE” ÖAR:

Fesøy (Radøy)

Rådmannsøy (Radøy)

Nordreholmen (Radøy)

Sauholmen (Radøy)

Bognøy (Radøy)

ÖAR MED FRÅGETECKEN – HAR DE HAFT FAST BOSÄTTNING NÅGON GÅNG
EFTER ÅR 1900 ELLER INTE?

Ospholmen (Radøy)